ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação de Carrapateira/PB
CNPJ: 06.093.534/0001-96
Rua José Vieira, 18 – Centro – Carrapateira/PB – CEP: 58.945-000
Celulares: (83) 9.9814-7011 – (83) 9.9658-6769 – (83) 9.9803-0065
E-mail: educacao@carrapateira.pb.gov.br              seceduc.carrapateira@gmail.com

EDITAL DE CIÊNCIAS Nº 006/2023–COMGE

REGISTRA E DÁ PUBLICIDADE AO RESULTADO DAS

ELEIÇÕES DOS PGES DAS ESCOLAS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE

CARRAPATEIRA/PB.

A Comissão Municipal de Gestão Escolar (COMGE) da Secretaria Municipal de

Educação de Carrapateira/PB, no exercício de suas atribuições legais, em conformidade com

a Ata de nº. 006-2023 da reunião ordinária realizada em 25 de agosto de 2023, torna público

o presente Edital de Ciência referente à Proclamação dos Resultados do processo de escolha

dos Planos de Gestão Escolar para as escolas da Rede Municipal de Ensino, para o período

de 2024/2027.

I. RESULTADOS DA EMEIF Alfredo Cavalcante da Silva:

• Plano de Gestão Eleito: PGE-2024/2027 proposto pela senhora Gilvânia Samuel

Vieira.

II. RESULTADOS DA EMEF Galdino Antônio da Silva:

• Plano de Gestão Eleito: PGE-2024/2027 proposto pela senhora Maria Mendes Vieira.

III. Informações Complementares:

Os resultados acima indicam os Planos de Gestão Escolar (PGE) escolhidos para

liderar as respectivas escolas durante o período de 2024-2027.

A Comissão Municipal de Gestão Escolar (COMGE) agradece a todos os envolvidos

no processo eleitoral e parabeniza os candidatos eleitos. Reforçamos nosso compromisso

com a educação de qualidade e a participação democrática em nossa comunidade.

mailto:educacao@carrapateira.pb.gov.br
mailto:seceduc.carrapateira@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação de Carrapateira/PB
CNPJ: 06.093.534/0001-96
Rua José Vieira, 18 – Centro – Carrapateira/PB – CEP: 58.945-000
Celulares: (83) 9.9814-7011 – (83) 9.9658-6769 – (83) 9.9803-0065
E-mail: educacao@carrapateira.pb.gov.br              seceduc.carrapateira@gmail.com

Esta ciência tem por finalidade assegurar a transparência e a lisura do processo

eleitoral, garantindo a participação ativa da comunidade escolar na escolha dos gestores

municipais de cada unidade escolar da rede municipal de ensino de Carrapateira/PB.

Carrapateira/PB, em 25 de outubro de 2023.

JOSÉ IRINEU MENDES PEDROSA

Presidente da COMGE

mailto:educacao@carrapateira.pb.gov.br
mailto:seceduc.carrapateira@gmail.com